平成 17 年 11 月 8 日

各  位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

代 表 者 名 取締役社長 大嶽隆司

(コード番号 ７２７６ 東証第 1 部)

     問合せ先 取締役総務部長 鶴田幹男

ＴＥＬ ０３－３４４３－７１１１

九 州 新 会 社 設 立 の お 知 ら せ

 株式会社 小糸製作所（本社：東京都港区、社長：大嶽隆司）は、得意先対応強化、及び

国内事業の拡充・効率化を狙い、佐賀市に自動車用照明機器の生産工場を建設すべく、

展開中でありますが、当該工場につきましては、当社１００％出資の子会社として、

「小糸九州 株式会社」を設立致しましたので、お知らせ致します｡

 新会社設立の目的は、生産効率の追求、及びコスト抑制を図るとともに、生産・品質等々

への対応の機動性を高め、九州地区に於ける自動車用照明機器の生産・供給を迅速、且つ

スムーズに展開していくためのものであります。

ＱＣＤの更なる強化により、お客様第一の製品・サービスを提供して参る所存であり、

得意先に信頼され、地域社会とも調和のとれた企業を目指して参ります。

１．新会社の概要

(1) 会 社 名 ： 小糸九州 株式会社

(2) 代 表 者 ： 菊池鎭雄（当社生産管理部長）

(3) 所 在 地 ： 佐賀県 佐賀市 久保泉町大字上和泉１５８０番６（久保泉工業団地）

(4) 設  立 ： ２００５年１１月 1 日

(5) 事業内容 ： 自動車用照明機器の製造・販売

(6) 決 算 期 ： ３月末日

(7) 資 本 金 ： １億円（2007 年末 ３０億円の予定）

(8) 出資比率 ： （株）小糸製作所 １００％

２．工場建設について

(1) 規  模 ： 用地面積 ８０,０００㎡ ／ 建屋面積 ２９,０００㎡

  (2) 投 資 額 ： ８０億円

  (3) 生産能力 ： 前照灯／標識灯 各１００万台／年（２００９年予定）

  (4) 従 業 員 ： ８００名（２００９年予定）

  (5) 生産開始 ： ２００６年１０月予定

以  上